SEXTA-FEIRA, 13 DE JANEIRO DE 20124  CADERNO 3

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 329759

PORTARIA: 070/12
Objetivo: visita técnica no Campus de Paragominas.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º
5.810, de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571744842/RODOLFO PEREIRA BRITO (PROFESSOR AUXILIAR
I – 40H) / 1.5 diárias (Completa) / de 05/12/2011 a
06/12/2011<br
Ordenador: MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 329757

PORTARIA: 069/12
Objetivo: ministrar disciplina do PARFOR, no município de
Breves.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º
5.810, de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BREVES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571932351/ELIETE DE JESUS BARARUA SOLANO (PROFESSOR
ADJUNTO I – 40H) / 8.5 diárias (Completa) / de 03/01/2012 a
11/01/2012<br
Ordenador: MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA

ERRATA DO EDITAL Nº 056/2011 UEPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 329767

ERRATA DO EDITAL N° 056/2011 UEPA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE DO
ESTADO DO PARÁ
III CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM CINESIOLOGIA – BELÉM
  Onde se lê:
VI. DO INVESTIMENTO
6.1 - O aluno deverá apresentar, durante a realização e até o
final do curso, os comprovantes de quitação de 12 parcelas,
cada uma no valor de R$350,00 (trezentos e cinquenta reais),
sendo a 1ª no ato da matrícula e as demais mensalmente até o
dia 10 de cada mês.
  Leia-se
VI. DO INVESTIMENTO
6.1 - O aluno deverá apresentar, durante a realização e até o
final do curso, os comprovantes de quitação de 13 parcelas,
cada uma no valor de R$360,00 (trezentos e sessenta reais),
sendo a 1ª no ato da matrícula e as demais mensalmente até o
dia 10 de cada mês.
Belém, 11 de janeiro de 2012.
ILMA PASTANA FERREIRA
Diretora do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde da UEPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 329763

PORTARIA: 071/12
Objetivo: ministrar disciplina do PARFOR, no município de
Parauapebas.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º
5.810, de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAUAPEBAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
53129574/SIMONE DE LA ROCQUE CARDOSO (PROFESSOR
ASSISTENTE I – 40H ) / 9.5 diárias (Completa) / de
10/01/2012 a 19/01/2012<br
Ordenador: MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA

TERMO ADITIVO AO EDITAL 56/2011 - UEPA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 329764

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE DO
ESTADO DO PARÁ
III CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM CINESIOLOGIA -
BELÉM
A Universidade do Estado do Pará – UEPA torna público
que as inscrições para o III Curso de Especialização em
Cinesiologia - Belém serão prorrogadas até o dia 17 de
fevereiro de 2012.
Os contatos poderão ser feitos por meio dos fones: (91) 3277-
2626 ou 3276-2480 ou email coadccbs@uepa.br..
Segue novo cronograma:

ATIVIDADES LOCAL DATA HORA ENVOLVIDOS
Inscrição ao Processo

Seletivo COAD/CCBS/UEPA 28/11/11 a
17/02/12

08h às 12h
e

13h às 17h

COAD, e
Candidatos

Homologação das
inscrições COAD/CCBS/UEPA 28/02/12 17h Banca

Examinadora
1ª e 2ª Etapas da

Seleção: Análise de
Curriculum vitae e
Análise da Carta de

Intenção

COAD/CCBS/UEPA 29/02/12 a
05/03/12

08h às 12h
e

13h às 17h

Banca
Examinadora

Resultado Final Quadro de avisos da
COAD/CCBS/UEPA 07/03/12 10h Banca

Examinadora

Matrícula COAD/CCBS/UEPA 12/03/12 a
16/03/12

08h às 12h
e

14h às 17h
Candidatos

Aula Inaugural Campus II - CCBS 26/03/12 18h Alunos e CCBS

Início do Curso COAD/CCBS/UEPA 26/03/12 18h30 às
22h Alunos e CCBS

Belém, 11 de janeiro de 2012.
ILMA PASTANA FERREIRA
Diretora do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde da UEPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 329712

PORTARIA: 056/2012
Objetivo: ministrar disciplina do PARFOR, no município de
Parauapebas
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º
5.810, de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAUAPEBAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555899241/RIOD CESAR DA SILVA (PROFESSOR SUBSTITUTO)
/ 9.5 diárias (Completa) / de 12/12/2011 a 21/12/2011<br
Ordenador: MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 329707

PORTARIA: 055/2012
Objetivo: participar da reunião de Diretoria da Associação
Brasileira de Editoras Universitárias – ABEU, em São Paulo-SP.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º
5.810, de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO PAULO/SP - Brasil<br
Servidor(es):
3297893/JOSEBEL AKEL FARES (PROFESSOR ADJUNTO
II – 40H) / 2.5 diárias (Completa) / de 13/12/2011 a
15/12/2011<br
Ordenador: MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 329720

PORTARIA: 062/12
Objetivo: ministrar disciplina do PARFOR, no município de
Parauapebas.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º
5.810, de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):PARAUAPEBAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58577322/FABIO ROGERIO PEDROSO BOTELHO DE FRANÇA
(PROFESSOR SUBSTITUTO) / 8.5 diárias (Completa) / de
10/01/2012 a 18/01/2012<br
Ordenador: MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 329721

PORTARIA: 058/2012
Objetivo: ministrar disciplina do PARFOR, no município de
Breves
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º
5.810, de 24.01.1994
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
BREVES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572334101/MARCOS ANTONIO BARROS DOS SANTOS
(PROFESSOR ASSISTENTE I -40H) / 7.5 diárias (Completa) / de
08/01/2012 a 15/01/2012<br
Ordenador: MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 329717

PORTARIA: 057/2012
Objetivo: ministrar disciplina do PARFOR, no município de
Breves
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º
5.810, de 24.01.1994
Origem: PARAGOMINAS/PA - BRASIL
Destino(s):
BREVES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571932641/SAMUEL PEREIRA CAMPOS (PROFESSOR
ADJUNTO I -40H) / 8.5 diárias (Completa) / de 10/01/2012 a
18/01/2012<br
Ordenador: MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 329758

Contrato: 3
Exercício: 2012
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de serviço temporário.
Valor Total: 646,60
Data Assinatura: 02/01/2012
Vigência: 02/01/2012 a 02/01/2013
Inexigibilidade: 0/0
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13122012545350000    319004              0101000000           Estadual
Contratado: Ana Cristina Palheta dos Reis
Endereço: Rod BR-316, 18
CEP. 67020-000 - Ananindeua/PATelefone: 9132364874
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 329762

CONTRATO: 4
Exercício: 2012
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de serviço temporário.
Valor Total: 646,60
Data Assinatura: 02/01/2012
Vigência: 02/01/2012 a 02/01/2013
Inexigibilidade: 0/0
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13122012545350000    319004              0101000000           Estadual
Contratado: Celi Araújo do Nascimento
Endereço: Psg Pe Julião, 28
CEP. 66115-110 - Belém/PATelefone: 9183149380
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 329775

Contrato: 5
Exercício: 2012
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de serviço temporário.
Valor Total: 646,60
Data Assinatura: 02/01/2012
Vigência: 02/01/2012 a 02/01/2013
Inexigibilidade: 0/0
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13122012545350000    319004              0101000000           Estadual
Contratado: Jéssica Maria dos Reis Moreira
Endereço: Tv Chaco, 2155
CEP. 66083-180 - Belém/PAComplemento: Edificio Nicolo
Paganini Apto 402
Telefone: 9182110504
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 329785

Contrato: 6
Exercício: 2012
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de serviço temporário.
Valor Total: 646,60
Data Assinatura: 02/01/2012
Vigência: 02/01/2012 a 02/01/2013
Inexigibilidade: 0/0
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13122012545350000    319004              0101000000           Estadual
Contratado: Leandro Mendes dos Santos
Endereço: R Lauro Sodré, 17
CEP. 66077-291 - Belém/PATelefone: 9180240654
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 329795

Contrato: 7
Exercício: 2012
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de serviço temporário.
Valor Total: 646,60
Data Assinatura: 02/01/2012
Vigência: 02/01/2012 a 03/01/2013
Inexigibilidade: 0/0
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13122012545350000    319004              0101000000           Estadual
Contratado: João Henrique Ferreira Santos
Endereço: Av Alcindo Cacela, 855
CEP. 66060-000 - Belém/PATelefone: 9181838160
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 329755

Contrato: 2